
 

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  8 / 2017
Exercício: 2017 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA BRASILANDIA D OESTE 
Estado do Rondônia 

DATA: 10/01/2017       PROTOCOLO: 3 / 2017 PROCESSO: 3 
CONTRATANTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA BRASILANDIA D OESTE 
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: CERON (CENTRAIS ELETRICAS DE RONDONIA S/A 

Endereço: ,  
Bairro:    Cidade:  -  CEP:  

CNPJ: 05.914.650/0001-66  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

SERVIÇO DE ENERGIA ELÉTRICA 
JUSTIFICATIVA 

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM ENERGIA ELÉTRICA DE USO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200610302000120083390390000 10716 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ITEM(S) 

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 
 1   1   21   1.00ESTIMATIVO ENERGIA ELETRICA  110,000.0000  110,000.00UNID 

Total:  110,000.00

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993. 
EMBASAMENTO LEGAL 

Prefeito Municipal 

Pág. 1/1www.elotech.com.br 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

6 Rondônia, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017 - Correio Popular
CLASSIFICADOS A vida não foi feita para o homem perder.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO 08/2017

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

  

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  CERON (CENTRAIS ELETRICAS DE RON-
DONIA S/A

CNPJ/CPF:  05.914.650/0001-66
 

Valor Total Homologado - R$ 110.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,10 de janeiro de 2017. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO 07/2017

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SER-
VIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  CERON (CENTRAIS ELETRICAS DE RON-
DONIA S/A

CNPJ/CPF:  05.914.650/0001-66

 

Valor Total Homologado - R$ 110.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,10 de janeiro de 2017. 		
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

a) Processo Nrº              : 3/2017

b) Licitação Nrº             :           7/2017

c) Modalidade                :           Inexigibilidade

d) Data Adjuticação  : 10/01/2017

e) Objeto da Licitação  :
SERVIÇO DE ENERGIA 
ELÉTRICA

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1
ESTIMATIVO ENERGIA 

ELETRICA 1 R$ 110.000,00 R$ 110.000,00

a) Processo Nrº              : 3/2017

b) Licitação Nrº             :           8/2017

c) Modalidade                :           Inexigibilidade

d) Data Adjuticação  : 10/01/2017

e) Objeto da Licitação  :
SERVIÇO DE ENERGIA 
ELÉTRICA

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1
ESTIMATIVO ENERGIA 

ELETRICA 1 R$ 110.000,00 R$ 110.000,00

 

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  7 / 2017
Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

DATA: 10/01/2017       PROTOCOLO: 3 / 2017 PROCESSO: 3 
CONTRATANTE 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: CERON (CENTRAIS ELETRICAS DE RONDONIA S/A 

Endereço: ,  
Bairro:    Cidade:  -  CEP:  

CNPJ: 05.914.650/0001-66  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

SERVIÇO DE ENERGIA ELÉTRICA 
JUSTIFICATIVA 

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM ENERGIA ELÉTRICA DE USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200412361001020423390390000 11143 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ITEM(S) 

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 
 1   1   21   1.00ESTIMATIVO ENERGIA ELETRICA  110,000.0000  110,000.00UNID 

Total:  110,000.00

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993. 
EMBASAMENTO LEGAL 

Prefeito Municipal 

Pág. 1/1www.elotech.com.br 

 

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  7 / 2017
Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

DATA: 10/01/2017       PROTOCOLO: 3 / 2017 PROCESSO: 3 
CONTRATANTE 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: CERON (CENTRAIS ELETRICAS DE RONDONIA S/A 

Endereço: ,  
Bairro:    Cidade:  -  CEP:  

CNPJ: 05.914.650/0001-66  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

SERVIÇO DE ENERGIA ELÉTRICA 
JUSTIFICATIVA 

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM ENERGIA ELÉTRICA DE USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200412361001020423390390000 11143 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ITEM(S) 

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 
 1   1   21   1.00ESTIMATIVO ENERGIA ELETRICA  110,000.0000  110,000.00UNID 

Total:  110,000.00

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993. 
EMBASAMENTO LEGAL 

Prefeito Municipal 

Pág. 1/1www.elotech.com.br 

DECRETO Nº 536 /GP/PNBDO/2017
DE 04 DE JANEIRO DE 2017

“DISPÕE SOBRE A PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E O 
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO PARA EXECUÇÃO DO 
ORÇAMENTO DE 2017 DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASI-
LÂNDIA D’OESTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE, ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e, de conformidade os artigos 47, 48, 49 e 50 da Lei Federal 
nº 4.320/64, de 17 de março de 1964 bem como o artigo 8º da Lei 
Complementar nº 101/2000.

 
DECRETA:
 
Artigo 1º - Abre o Orçamento Municipal e estabelece o Cro-

nograma Financeiro Mensal de Desembolso para a execução do 
Orçamento Municipal para o exercício e 2017, aprovado pela Lei 
Municipal nº 1262/2016, de 22 de dezembro de 2016.

 
Parágrafo Único – É parte integrante deste Decreto:
Memória de Cálculo do Índice de Estacionalidade da Arreca-

dação;
Demonstrativo da Receita. Desdobrada em metas mensais de 

arrecadação;
Programação Financeira por categoria Econômica.
 
Art. 2º O presente Cronograma será avaliado pela Secretaria 

Municipal de Planejamento a cada final de Bimestre, cabendo 
a publicação de novo Cronograma para efeito do art. 9º da Lei 
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.

 
Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 4º – Revogam-se às disposições contrárias.
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE, ESTADO DE RONDONIA.

HELIO DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°001/CPL/2017

PROCESSO N° 039/SEMOSP/2017
	
A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, através do 

Pregoeiro, torna público que realizará Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, que será julgado pelo MENOR PREÇO 
POR ITEM, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei Complemen-
tar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, 
com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Fede-
ral nº. 5450 de 31/05/2005, Decreto Municipal 038/PMS/2013. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA 
FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS, EM CONFORMIDADE COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS E TERMO 
DE REFERÊNCIA. Data para cadastro de proposta a partir das 
09:00 horas do dia 16/01/2017, Data para abertura de propostas 
a partir das 09:30 horas do dia 25/01/2017;  Inicio da sessão 
pública de lances: dia 25/01/2017 às 10:00 horas, horário de 
Brasília,  local https://licitanet.com.br/, maiores informações 
através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.
seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 12 de janeiro de 2017.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

 PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
A empresa M C de Almeida Eireli EPP (Posto Alvorada), 

pessoa jurídica de direitos privados, inscrita no CNPJ sob o n° 
26.123.742/0001-06 e Inscrição Estadual n° 00000004637526, 
estabelecida à Avenida Marechal Rondon nº 5554, no municipio 
de Alvorada do Oeste – RO, torna público que requereu junto à 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, 
o Pedido da Licença de Instalação para Comércio varejista de 
combustíveis para veículos automotores. 

PEDIDO DE PREVIA 
Pedido de J M. METALURGICA, Localização Av. Minas 

Gerais, 4068, Bairro Liberdade, Zona Urbana, ALTA FLORES-
TA D’OESTE – RO CNPJ: 26.803.191/0001-13, torna público 
que requereu ao NUCOF/SEDAM em 15/01/2017 Renovação 
de Licença de Operação com Outorga d’Água para atividade 
Piscicultura. 

PEDIDO DE OUTORGA 
Pedido de AGOSTINHO MACHADO DE LIMA, Loca-

lização  linha 65 km 27 Lote 19   Gleba 02, zona rural, ALTA 
FLORESTA D’OESTE – RO CPF: nº. 190.843.582-87, torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 15/01/2017, 
a Outorga d’Água para atividade Irrigação de Café. 

 SOLIÇITAÇÃO PARA A OBTENÇÃO DE OUTORGA
O Senhor  NILTON MARQUES DE LIMA, Proprietário  

de um LOTE Rural N; 103, localizado linha P-38, KM 05 GB 
04 ST PARECIS I ,  MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DOS 
PARECIS, CPF= 323.738.486-00, torna publico que requereu 
ao COLMAM/SEDAM em 11/01/2017, o pedido DE SOLIÇI-
TAÇÃO DE OUTORGA DE AGUA PARA IRRIGAÇÃO DE 
LAVOURAS DE CAFÉ  em sua propriedade.

COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS
VALE DO GUAPORÉ DE SERINGUEIRAS – COOPERVAGS

Av. Jorge França Schinayder, nº 444 “B” 
- Centro – Seringueiras – RO

FUNDADA EM: 25/08/2010 
FONE: (69) 3623-3133 | 8418-5700 CEP: 76.934-000

CNPJ/MF: 12.764.202/0001-99 Inscrição Estadual: 0000000316484-5
NIRE: 1140000502-5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 
ASSEMBLEI GERAL EXTRAORDINÁRIA

O presidente da Cooperativa de Produtores Rurais Vale do Guaporé de 
Seringueiras, convoca todos os cooperados, para participar da ASSEMBLEI 
GERAL EXTRAORDINÁRIA, que se realizará no dia 27 de Janeiro de 2017, 
no salão da Paróquia Cristo Rei, localizada na avinda integração nacional, 
bairro cristo rei. A Assembleia será instalada as 11:30hs com 2/3 do número 
de cooperados em condições de votar, em primeira convocação, as 12:30hs 
com metade mais um dos cooperados, em segunda convocação, as 13:30hs 
com no mínimo 10 cooperados em condições de votar, em última convocação. 
Conforme Art. 27 do Estatuto Social, e Art. 40 da lei 5764/71.

ORDEM DO DIA

I) Proposta de Capitalização em parceria com o Banco do Brasil.

O número de cooperados para efeito de quorum é de 264 cooperados.

Seringueiras 03 de Janeiro de 2017.

(Presidente: Sidnei dos Santos Batista)

COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS
VALE DO GUAPORÉ DE SERINGUEIRAS – COOPERVAGS

Av. Jorge França Schinayder, nº 444 “B” 
- Centro – Seringueiras – RO
FUNDADA EM: 25/08/2010 

FONE: (69) 3623-3133 | 8418-5700 CEP: 76.934-000
CNPJ/MF: 12.764.202/0001-99 Inscrição Estadual: 0000000316484-5

NIRE: 1140000502-5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 
6ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O presidente da Cooperativa de Produtos Rurais Vale do Guaporé 
de Seringueiras, convoca todos os cooperados e cooperadas, para par-
ticipar da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que se realizará no 
dia 27 de Janeiro de 2017, no salão da Paróquia Cristo Rei, localizada 
na avenida integração nacional, bairro cristo rei. A Assembleia será 
instalada as 07:30hs com 2/3 do número de cooperados em condições 
de votar, em primeira convocação, as 8:30hs com metade mais um dos 
cooperados, em segunda convocação, as 9:30hs com no mínimo 10 
cooperados em condições de votar, em última convocação. Conforme 
Art. 27 do Estatuto Social, e Art. 40 da lei 5764/71.

ORDEM DO DIA

I) Informes
II) Prestação de contas dos órgãos de administração, acompanhada 

do parecer do conselho fiscal.
III) Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas, deduzindo-

-se, no primeiro caso, as parcelas para os fundos obrigatórios.
IV) Eleição e posse dos componentes do conselho fiscal.
V) Quaisquer assuntos de interesse social, excluídos os enumerados 

no Art. 36 deste Estatuto.
O número de cooperados para efeito de quorum é de 264 cooperados.

Seringueiras 03 de Janeiro de 2017.

(Presidente: Sidnei dos Santos Batista)


